
Copia 

 

 

COMUNE DI OSCHIRI 
VIA MARCONI, 9 – 07027 

PROVINCIA DI SASSARI 

P. IVA 00110800901 

protocollo@pec.comune.oschiri.ss.it  

DETERMINAZIONE  

AREA SEGRETERIA AMM.VA 

UFFICIO SEGRETARIO COMUNALE 

Responsabile dell’area :COCCO GAVINA 

Responsabile del procedimento :COCCO GAVINA 

Numero Data Oggetto Reg. Cron. Generale 

N.25 DEL02/03/2023 

Art. 11 comma 2 del D.L. 30 aprile 2022, n. 

36, convertito con modificazioni con la Legge 

n. 79 del 29 giugno 2022 "Ulteriori misure 

urgenti per l'attuazione del PNRR." 

Approvazione avviso pubblico per  la stipula 

di contratto di lavoro autonomo di un esperto  

funzioni tecniche per la durata massima di 36 

mesi ai sensi dell' art. 7, c. 6 E 6-bis  D.LGS. 

165/2001.  (FT/COE)      

N. 86 

DEL 02/03/2023 

REG.GEN 

 

 

 
L’anno duemilaventitre del mese di marzo del giorno due nel proprio ufficio, 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio, ai sensi delle disposizioni legislative e regolamentari vigenti, 

dichiara che nei propri confronti e nei confronti del personale che ha avuto parte all’istruttoria, come da 

dichiarazioni acquisite agli atti, non ricorre conflitto, anche potenziale, di interessi a norma dell’art. 6-bis, 

della legge 241/1990 e del Codice di comportamento dell’ente e non ricorrono le cause di astensione previste 

dall’art. 7 del d.p.r. 62/2013 e dal Codice di comportamento dell’ente. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                                                                              COCCO GAVINA 

  

_______________________________ 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  

 

 

Vista la deliberazione della G.C. n. 124 del 06.10.2022, esecutiva, avente ad oggetto “Art. 11 comma 

2 del D.L. 30 aprile 2022, n. 36, convertito con modificazioni con la Legge n. 79 del 29 giugno 2022 

"Ulteriori misure urgenti per l'attuazione del PNRR."  Presa d'atto assegnazione finanziamento e 

mailto:protocollo@pec.comune.oschiri.ss.it


approvazione direttive per la stipula di contratti di lavoro autonomo per la durata massima di 36 mesi ai sensi 

dell' art. 7, c. 6 E 6-bis  D.LGS. 165/2001.” Con la quale l’Amministrazione approva: 

 

Di prendere atto della circolare informativa resa nota dalla Agenzia per la Coesione Territoriale in 

data 19.07.2022 – registro ufficiale U. 0015001 e pubblicata sul sito web della stessa Agenzia; 

Di prendere atto dei profili professionali assegnati al Comune di Oschiri dall’allegato A2 del Bando 

di Concorso approvato dal Dipartimento della Funzione Pubblica reso noto con pubblicazione sulla 

G.U. parte IV Concorsi del 06.04.2021, come individuati nel medesimo bando di concorso:  

1. Funzionario esperto tecnico (Codice FT/COE) con competenza in materia di supporto e 

progettazione tecnica, esecuzione di opere e interventi pubblici e gestione dei procedimenti 

legati  alla  loro realizzazione; 

2. Funzionario esperto in gestione, rendicontazione e controllo (Codice FG/COE) con  

competenza  in  materia   di   supporto   alla programmazione  e  pianificazione  degli  

interventi,  nonché  alla gestione, al monitoraggio e al controllo degli stessi ivi compreso il 

supporto  ai  processi  di  rendicontazione  richiesti  dai   diversi soggetti finanziatori, anche  

attraverso  l'introduzione  di  sistemi gestionali più efficaci e flessibili  tra  le  

amministrazioni  e  i propri fornitori. 

Di dare atto che a seguito di apposita ricognizione è stata accertata la carenza delle suddette 

professionalità all’interno dell’organico di questo Comune, per l’ottimale perseguimento delle 

finalità di cui ai bandi di finanziamento del PNRR; 

 

Incarica l’ufficio di segreteria all’espletamento del procedimento di selezione di n. due 

professionisti, con contratti di collaborazione autonoma, per n. due esperti con profilo junior: 

1. Professionista esperto tecnico codice FT/COE, con competenze in materia di supporto e 

progettazione tecnica, esecuzione di opere e interventi pubblici e gestione dei procedimenti legati 

alla loro realizzazione (es. edilizia pubblica, rigenerazione urbana, efficientamento energetico, etc.); 

 

2. Professionista esperto in gestione, rendicontazione e controllo con codice FG/COE, con 

competenze in materia di supporto alla programmazione e pianificazione degli interventi nonché 

alla gestione monitoraggio, controllo ivi compreso il processo di rendicontazione. 

 



 incarica il Segretario Comunale alla conseguente stipula dei contratti di collaborazione ai sensi 

dell’art. 7 commi 6 e 6 bis del D.Lgs 165/2001, secondo il procedimento di cui al regolamento 

adottato dal Direttore dell’Agenzia di Coesione Territoriale con il Decreto n. 107 del 08.06.2018. 

Di dare atto che il trasferimento per la retribuzione di ciascun incarico è pari a €. 38.366,23 annuo 

per un massimo di n. tre annualità, per un totale di €. 115.098,69. 

Visto l’avviso pubblico, redatto sulla base delle indicazioni espresse dalla Agenzia per la Coesione 

Territoriale e precisamente dello schema del contratto di collaborazione che definisce le modalità 

della collaborazione, non superiore a 36 mesi, e la soglia massima di remunerazione, nei limiti di 

quanto stabilito dal regolamento per il conferimento degli incarichi di lavoro autonomo di cui al 

Decreto del Direttore della stessa Agenzia della Coesione Territoriale, n. 107 del  8 giugno 2018. 

Dato atto che il programma della Agenzia della Coesione Territoriale prevede il conferimento di 

incarichi di lavoro autonomo (co 6 art. 7 del d.lgs 165/01) senza alcun vincolo di subordinazione, 

con riferimento alle ipotesi individuate dagli articoli 2222, 2230 “Prestazione d’opera intellettuale” 

e seguenti del Codice Civile. 

Dato atto che le spese derivanti dal presente atto saranno interamente coperte dal trasferimento che 

sarà erogato dalla Agenzia per la Coesione Territoriale secondo la tabella sottostante, reperibile al 

link https://www.agenziacoesione.gov.it/amministrazione-trasparente/bandi-di-concorso/bandi-di-

concorso-altre-selezioni/concorso-2800-tecnici-copertura-posti-disponibili/ indicante il numero 

massimo di giornate annue da poter conferire al professionista per la tipologia di profilo, nei limiti 

dell’importo annuo di euro 38.366,23, integralmente finanziato dall’Agenzia per la Coesione 

Territoriale. 

 

Profilo Importo 

Omnicomprensivo 

massimo 

Costo 

singola 

giornata 

Cassa 

Previdenziale 

/Rivalsa 

IVA 

(eventuale) 
Costo totale 

lordo 

singola 

giornata 

Numero 

massimo 

giornate 

annue 

Middle 38.366,23 300,00 12,00 68,64 380,64 100 

Junior 38.366,23 150,00 6,00 34,32 190,32 201 

 

 

Considerato provvedere all’approvazione dell’avviso e alla pubblicazione all’Albo Pretorio 

dell’Ente, sulla sezione amministrazione trasparente e sul portale INPA nella categoria “Selezione 

Professionisti ed Esperti” 



Visto al riguardo il decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito con modificazioni dalla legge 29 

giugno 2022, n. 79, inserisce l’articolo 35-ter nel decreto legislativo n. 165 del 2001 che disciplina 

il ricorso al Portale unico del reclutamento, disponibile all'indirizzo www.inpa.gov.it 

Dato atto che nell’avviso pubblico è disposto che le candidature debbano pervenire unicamente 

attraverso il portale www.inpa.gov.it 

Di dare atto che si provvederà all’inserimento della risorsa nel Bilancio triennale 2023-2025 

secondo le disposizioni di cui alla circolare informativa resa nota dalla Agenzia per la Coesione 

Territoriale in data 19.07.2022 – registro ufficiale U. 0015001, che recita: “L’Agenzia di Coesione 

Territoriale al ricevimento del contratto di collaborazione, trasferirà alle Amministrazioni 

destinatarie, l’importo a copertura dei costi del primo anno di contratto”. 

Vista la Legge 29 dicembre 2022, n. 197, recante il “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno 

finanziario 2023 e bilancio pluriennale per il triennio 2023-2025”, che prevede, all’art. 1, comma 

775, che, “in via eccezionale e limitatamente all’anno 2023, in considerazione del protrarsi degli 

effetti economici negativi della Crisi ucraina, gli Enti Locali possono approvare il bilancio di 

previsione con l’applicazione della quota libera dell’avanzo, accertato con l’approvazione del 

rendiconto 2022. A tal fine il termine di previsione per il 2023 è differito al 30 aprile 2023”. 

 

DETERMINA 

 

Di dare atto di quanto in premessa esposto; 

Di approvare l’avviso pubblico, allegato alla presente determinazione per costituirne parte integrante 

e sostanziale, per il conferimento di n. 1 (uno) incarico, di durata pari a mesi 36 (trentasei), per attività 

riferite alla seguente figura: 

n. 1 tecnico esperto di opere pubbliche MIDDLE/JUNIOR - per attuazione del Piano Nazionale Di 

Ripresa e Resilienza/ Piano Nazionale Complementare – sede di assegnazione: AREA TECNICA - settore 

lavori pubblici del Comune di Oschiri. 

Di dare atto che l’inoltro delle istanze di partecipazione avverrà esclusivamente sul Portale Unico del 

Reclutamento. 

Di dare atto che la fonte di finanziamento per il conferimento dell’incarico di che trattasi deriva da 

risorse economiche assegnate con nota dell’Agenzia per la Coesione Territoriale, prot. n. 15001 del 

19.07.2022; 

http://www.inpa.gov.it/
http://www.inpa.gov.it/


di dare atto che il contratto di incarico che sarà stipulato è lo  schema di contratto di lavoro allegato 

alla suddetta comunicazione della Agenzia di Coesione Territoriale e reperibile al link 

https://www.agenziacoesione.gov.it/amministrazione-trasparente/bandi-di-concorso/bandi-di-concorso-altre-

selezioni/concorso-2800-tecnici-copertura-posti-disponibili/ che viene allegato al presente atto. 

Di approvare la allegata informativa sul trattamento dati  

 

di dare atto che l’importo del finanziamento sarà inserito nel bilancio triennale 2023-2025, 

attualmente in fase di redazione, successivamente alla sottoscrizione del contratto di lavoro, ad esisto della 

conclusione della procedura di selezione ad evidenza pubblica. 

 

Di dare atto che il Responsabile del procedimento è il Segretario Comunale dr.ssa Cocco Gavina  

Di dare che l’avviso pubblico viene pubblicato in forma integrale sul Portale Unico del 

Reclutamento, sul Portale della Trasparenza, all’Albo Pretorio e sul sito internet del Comune di Oschiri per 

la durata di 30 (trenta)  giorni. 

 

 

        

IL RESPONSABILE DELL’AREA  

Dr.ssa COCCO GAVINA 

 

 

 

 

 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.agenziacoesione.gov.it/amministrazione-trasparente/bandi-di-concorso/bandi-di-concorso-altre-selezioni/concorso-2800-tecnici-copertura-posti-disponibili/
https://www.agenziacoesione.gov.it/amministrazione-trasparente/bandi-di-concorso/bandi-di-concorso-altre-selezioni/concorso-2800-tecnici-copertura-posti-disponibili/


 

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153. c. 5, del T.U.O.L.  
Il Responsabile dell’Area Finanziaria  

Dr.ssa COCCO GAVINA 

________________________________ 

 

Attestazione ai sensi dell’art. 151, c. 4, D. Lgs 267/2000 TUEL 

 

Castelletto accertamenti 

 
Settore Anno Num. Codice Risorsa Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

                                                      

 

Castelletto impegni 

 

CIG Settore Anno Imp / 

Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

                                  

  

          

  

            

 

 

L’istruttore di ragioneria Rag. ___________________________ 

 

 

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA 

IL RESPONSABILE DELL’AREA RILASCIA 

Il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della spesa di cui alla presente 

determinazione con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 comma 1 lettera a) 

punto 2 del D.L. 78/2009) e l’ordinazione della spesa stessa. 

Oschiri, lì 02/03/2023 

 Il Responsabile dell’Area 

F.to:COCCO GAVINA 

  

 

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA DA RILASCIARSI A CURA DELL’AREA 

ECONOMICO-FINANZIARIA 
  POSITIVO  

  NEGATIVO 

Oschiri, lì 02/03/2023 

   Firma del Responsabile dell’Area Finanziaria  

Dr.ssa Cocco Gavina 

 

La presente determinazione viene pubblicata in data 02/03/2023 al N° 321 del Registro delle 

Pubblicazioni ai sensi del vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e Servizi.  

 

L’addetto all’Albo Pretorio 

________________________ 
 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

Dr.ssa GAVINA COCCO 

 


